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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes s¢ Zhvillimit pér objektin:
“Godiné banimi dhe shérbime me 1 deri né 11 kate mbi toké dhe 2 kate néntoké&” me
vendndodhje prané rrugés sé unazés, Bashkia Vloré me zhvillues shogérité “Blu Horizont 2005
sh.p.k dhe “Feniks Konstruksion” sh.p.k , bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar.

e Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé¢ Vloré, miratuar me Vendim Nr. 1, daté
16.10.2017 t& Késhillit Kombétar té€ Territorit.

e VKM 408 date 13.05.2015 “Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit” e
ndryshuar.

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Sheshi i ndértimit ndodhet prané bulevardit Lungomare me njé sipérfaqge totale prej 3282.79

m? né Bashking Vloré.

Vlora &shté njé qytet bregdetar né jugperéndim t&€ Shqipérisé dhe gyteti i dyté€ mé i madh
portual pas Durrésit, me njé popullsi prej 188.922 banorg (1 janar 2020), me dalje né Detin
Adriatik dhe né Detin Jon.

Fig.1 Vendodhja e sheshit té ndértimit




2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Njésia strukturore ku ndodhet sheshi pé&r ndértim é&shté VL.UB.3.1399 dhe pjesérisht
VL.IN.1343

Fig.2 Fragment nga PPV.

Duke u bazuar né rregulloren e planin t& pérgjithshém vendor t€ Bashkisé Vloré, t&€ miratuar
prané Késhillit Kombétar t€ Territorit, me nr. Vendimi Nr. 1, daté 16.10.2017, "Pér miratimin
e planit t& pérgjithshém vendor bashkia Vloré", pér zonén e interesit VL.UB.3.1399, jan& marré
parasysh kategorité e pérdorimit t& tokés qé& propozon ky plan.

2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim.

Pérdorimi | toklis

[ Perdoriemi Banim (A)

[ Peccorimi Aktviteta socisle dha rekreative (AR)
I Pordorimi Arsim (AS)

B Perdonimi tnstitucione (15)

B Pacdorimi Shendetssi (SH)

I Perdodmi Trashagimi dhe Monumente kulture dhe historike (M)
B Perdorimi Shérbime (S)

I Perdonmi Exanomi dhe Industi (1E)

B Perdorimi infrastruktura (IN)

[ Perdorimi Buigesi (8)

[ Pardocioi Toka Natyrore (N)

B Pordorimi Ueen (U}

B Pardorimi Zona Ushtarake (2U)

Fig.3 Harta e nénkategorité té pérdorimit té tokés té propozuara.
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Rruge Ekzistuese

—— B. Rrugd Interurbane Kryesore
—— C. Rrug# Interurbane Dylétsore
——— D. Rrugé Urbane Kryesore
——— E. Rrugé Urbane Dylésore
—— F. Rnugé Lokale

Rrucotoprnpozuul

=== G, Rrugé Interurbane Dytésore
~——— D. Rrugé Urbane Kryesore
——— E. Rrugé Urbane Dytsore
~—— F. Rrugé Lokale




3. Analiza e Gjéndjes Ekzistuese

Sheshi i ndértimit ndodhet né anén lindore té shétitores Lungomare, té qytetit te Vlorés.
Né veri té sheshit té ndértimit ndodhen 2 objekte ekzistuese. Né jug ndodhet njé objekt
9 kate, né lindje ndodhet njé objekt 5 kate dhe njé objekt 1 kat, né peréndim ndodhet
shétitorja e Lungomares dhe né lindje rruga “Murat Terbaci”.
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Fig.7 Foto e sheshit té ndértimit.
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Fig.9 Fragmente nga Harta Kadastrale

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Brenda sheshit t& ndértimit parashikohet t& ndértohet njé godingé banimi me 11 kate mbi toké
dhe 2 kate nén toké. Volumet e rregullta ndérthuren me tarracimet ndérmjet kateve duke
filluar nga kati i paré dhe ngjitet drejt katit t& 11. N& térési objekti ka funksion banimi si dhe
shérbime né katin pérdhe.
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Fig. 10 Planvendos}'a e objektit




Funksionet e objektit.
Katet néntoké te objektit jane parashikuar per parkim dhe hapesira te tjera teknike, ne katin

pérdhe do t& vendosen shérbime dhe hapésira teknike né funksion té shérbimeve dhe kati 1
deri n& katin 11 jan& parashikuar me funksion banim.

N¢ katin e paré néntoké, me sipérfage 2227.5 m? jané parashikuar rreth 51 poste parkimi
pér automjetet. Ky nivel aksesohet népé&rmjet shkalléve dhe ashensoréve pér te gjitha
kategorité pérfshiré dhe PAK.
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Fig. 11 Planimetria e katit néntoké.

Né katin e dyté néntoké, me sipérfaqe 2227.5 m? jané parashikuar rreth 64 poste parkimi

pér automjetet si dhe depoja e yjit.
N& katin pérdhe me funksion shérbim, me sipérfage 1349m? zhvillohen hapésira t& pérbéra
nga njésité tregtare: dyqane dhe bare sé bashku me ambientet e tyre perkatese t& shérbimit

pérkatése.
Baret zhvillohen né krahun veri-lindor dhe jugor té katit p&rdhe, me pamje nga deti dhe akses

hyrje nga rruga kryesore e ajo dyté&sore.
Ky kat zhvillohet i ndaré né dy seksione t& shképutura nga njéri-tjetri népérmjet pasazhit,
duke ndaré respektvisht grupet e shkallgé-ashensoréve né dy hyrje t& pavarura. Gjithashtu dhe

njésite tregtare zhvillohen né t€ dyja seksionet.

Fig. 11 Planimetria e katit pérdhe.



Katet e sipérme banim: nga niveli i katit te paré teknik deri né katin e 10-t&€ ndodhen 109
apartamente t€ t€ gjitha tipeve, garsoniere dhe apartamente me 1,2 dhe 3 dhoma gjumi.
Aksesi pér né kéto apartamente realizohet népérmjet 2 shkalléve dhe korridoreve té pavarura
t€ pérbéra nga korpusi i shkallés dhe 2 ashensoré. Pér secilin apartament jané parashikuar

llozha ose veranda.
Sipérfaget e kateve t&€ banimit jané si mé poshté:
Kati i paré ka siperfage 1276.4m?
Kati i dyté ka sipérfage 1396.7m? .
Kati i treté ka sipérfage 1396.7m>.
Kati i katért ka sipérfage 1357.1m>.
Kati i pesté ka sipérfage 1202.0m>.
Kati i gjashté ka sipérfage 1171.2m>.
Kati i shtaté ka sipérfage 1114.1m?>.
Kati i teté ka sipérfage 1114.1m?.
Kati i nénté ka sipérfage 1066.2m>.
Kati i dhjeté ka sipérfage 1038.2m?.
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Fig.13 Planimetria e katit té paré.

4.2 Pamja e Jashtme e Objektit / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave.
Veshja e fasadés do t& realizohet me materiale ku dominon fasada e ventiluar e tipit alpolik
me ngjyré t&€ bardhe, me vetrata me profile alumini me dopjo xham termik me mbrojtje nga

rrezet UV, si dhe hijezuesit me material alumini.
Ndértimi i ri 1 projektuar nga Focus Architecture tenton ta integroj& mé mire me natyren duke

u frymézuar nga arkitektura e ndértimeve té reja bashkékohore.




U

1%

L
4
;]

gl
=

[ ST

w—lrl'l—lrl- l MU | S |

L
*

: T (1] 1'1; Jmuu []|11

o, =W

§n'¥uﬁulmmwmmimm4m-r
. - BT T I T B -~
s~ oL | I T T | turuumI g

Fig.14 Fasada Veriore.

Fig. 15 Pamje 3 dimensionale.

4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

Tabela e Treguesve t€ Zhvillimit

Nr.

Emertimi

Njesia

Sasia

1

Sipérfagja e pronés

3,282.79




2 | Sipérfagja e z€né& me ndértim m? 1,302.8
3 | Sipérfagja totale ndértimi mbi toké m? 13,3832
4 | Sipérfaqja totale ndértimi nén toké m? 4,454.2
5 | Sipérfagja totale ndértimi mbi dhe nén toké m? 17,837.4
6 | Lartésia maksimale e strukturés nga kuota 0.00 ml 39.49
7 | Koeficienti i shfrytézimit % 397
8 | Intensiteti i ndértimit 4.08
9 | Nr. i kateve mbi toké Kate 11
10 | Nr. i kateve nén toké Kate 2
TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie:  36/267/1; 36/300; 36/302; 36/298; 36/297;

36/296; 36/284; 36/282; 36/194; 36/175 dhe Zona Kadastrale: 8602

Kufizimet:

Veri: me pronén 36/93, 36/114 dhe 36/99
Lindje: me rrugén e Unazés

Jug : me pronén 36/196 dhe 36/117/ND
Peréndim: me pronén 36/256

Distancat nga kufiri i pronés:
Veri 5.2 m dhe 8.6 m
8.0m
6.7 m
103 m
10.7 m
8.1m
8.5m dheld4d.5 m

Lindje 3.6m
39m
4.1 m dhe 15.1m

Jug 2.7,4.1 dhe 8.5m
6.1 m
11.6 m dhe 12.1m
Peréndim 5.2m dhe 7.5 m
7.2m dhe 9.9 m
11.1m dhe 14.6 m

Distancat nga aksi i rrugés:

Lindje 13.3 m dhe 13.5m
13.6 m

Veri 5.5m
11.8,12.5m

Distancat nga objektet ekzistuese:
Jug 94mdhe 11 m
17.3 m dhe 19 m

pér volumin 1K
pér volumin 2K
pér volumin 4K
pér volumin 7K
pér volumin 9K
pér volumin 10K
pér volumin 11K

pér volumin 1K
pér volumin 6K
pér volumin 11K

pér volumin 1K
pér volumin 5K
pér volumin 11K
pér volumin 1K
pér volumin 5K
pér volumin 11K

pér volumin 11K
pér volumin 1K
pér volumin 1K
pér volumin 11K

pér volumin 1K
pér volumin 11K




4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet.

NE figurén mé poshté &sht& paragitur Plani i Sistemimeve t& jashtme té zonés ku do té
ndértohet objekti, ku krahas mobilimit urban &shté béré edhe evidentimi i hyrjeve té
ndryshme pér né objekt.
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*  Lokaltete
—— Vja bragdelaie
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sosase Rjeli | Ramizimit me Ujé té pishdm
Rrjeti rmuger

Fig.19 Plani i ujésjellésit ekzistues dhe té propozuar
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Fig.20 Plani i rrjetit té kanalizive té ujérave te zeza
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Fig.21 Plani i furnizimit me energji elektrike

Projekti arkitektonik i1 propozuar nga “Focus Architecture” do ti ofrojé zonés sé plazhit njé
objekt t&€ ri me parametra t& larta bashkékohore, duke kontribuar sadopak né pérmirésimin e

standartit t€ ndértimit né vendin toné. Gpr e
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